

ESTIMATIVA DE PREÇOS
PARA : PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA

INSUMOS E MATERIAIS TÉCNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANTIDADE E MÁXIMA À SER ADQUIRIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNID.	PCT	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FR	500		R\$ -
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,45 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
10	ÁLCOOL 70% SOLUÇÃO 1L	FR	600	R\$ 9,05	R\$ 5.430,00
11	ALCOOL 96% SOLUÇÃO 1 L	FR	300	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00
12	ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	1.250	R\$ 23,80	R\$ 29.750,00
14	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) ON CALL PLUS	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
15	ATADURA DE CREPE DE 10CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
16	ATADURA DE CREPE DE 15CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00
17	ATADURA DE CREPE DE 20CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 10,08	R\$ 50.400,00
18	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA/ON CALL PLUS	UND	200		R\$ -
19	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO BASICA OVAL 2000ML	UND	100	R\$ 7,61	R\$ 761,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	PCT	100		R\$ -

21	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
22	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000		R\$ -
23	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
25	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00
26	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTERIL	UND	2.500		R\$ -
27	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTERIL	UND	2.500		R\$ -
28	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	UND	500		R\$ -
29	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500		R\$ -
30	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500		R\$ -
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500		R\$ -
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500		R\$ -
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500		R\$ -
34	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500		R\$ -
35	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	UND	250		R\$ -
36	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO G	UND	20		R\$ -
37	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO M	UND	20		R\$ -

38	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO P	UND	20		R\$	-
39	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 13 LITROS	UND	2.000	R\$ 12,80	R\$	25.600,00
40	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 7 LITROS	UND	1.000	R\$ 9,70	R\$	9.700,00
41	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA PARA ESCARRO	UND	1.000		R\$	-
42	COLETOR UNIVERSAL LEITOSO C/ TAMPA 50 ML	UND	1.000	R\$ 0,85	R\$	850,00
43	COMPRESSA DE GAZE PACOTE 500 UNI	PCT	15.000	R\$ 21,20	R\$	318.000,00
44	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº21 C/100UNID	UND	2.000	R\$ 0,41	R\$	820,00
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº23 C/100UNID	UND	5.000	R\$ 0,41	R\$	2.050,00
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº25 C/100UNID	UND	5.000	R\$ 0,41	R\$	2.050,00
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº27 C/100UNID	UND	1.000	R\$ 0,41	R\$	410,00
48	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 60X120 MM	UND	1.000		R\$	-
49	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 70X260 MM	UND	1.000		R\$	-
50	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 90X160 MM	UND	1.500		R\$	-
51	EQUIPO MACROGOTAS P/INFUSÃO	UND	15.000	R\$ 2,21	R\$	33.150,00
52	EQUIPO MICROGOTAS P/INFUSÃO	UND	1.000		R\$	-
53	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	4.000		R\$	-
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UND	5.000	R\$ 16,95	R\$	84.750,00
55	ESTOJO PLASTICO P/ 3 LÂMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	UND	2.500		R\$	-
56	FIO CATGUT CROMADO 3-0	CX	10	R\$ 167,04	R\$	1.670,40
57	FIO CATGUT CROMADO 4-0	CX	10	R\$ 167,04	R\$	1.670,40
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	CX	10	R\$ 167,04	R\$	1.670,40
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	CX	10	R\$ 167,04	R\$	1.670,40
60	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 61,06	R\$	1.831,80
61	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 61,06	R\$	1.831,80

62	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 61,06	R\$ 1.831,80
63	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CORTANTE	CX	30		R\$ -
64	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30		R\$ -
65	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 90MMX30	ROLO	250	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
66	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 25MM X 10M	UND	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
67	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 250 ML	UND	4.000		R\$ -
68	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	ROLO	100		R\$ -
69	GEL CONDUTOR P/MEIO DE CONTATO P/ ULTRASSONOGRAFIA - GALÃO DE 5 L	GALÃO	25		R\$ -
70	KIT APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO	KIT	150	R\$ 159,60	R\$ 23.940,00
71	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM G	KIT	3.000	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
72	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM M	KIT	3.000	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00
73	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM P	KIT	3.000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
74	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 C/100 UNID	CX	50		R\$ -
75	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 C/100 UNID	CX	50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00
76	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 C/100 UNID	CX	50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00
77	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23 C/100 UNID	CX	50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00
78	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 200 UNIDADES - AUTOMATICA	CX	500		R\$ -
79	LENÇOL PARA MACA RECICLADO	UND	300		R\$ -
80	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
81	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

82	LUVA CIRÚRGICA 8.0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
83	LUVA CIRÚRGICA 8.5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000		R\$ -
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID	CX	1.500	R\$ 120,00	R\$ 180.000,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID	CX	3.000	R\$ 120,00	R\$ 360.000,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID	CX	3.000	R\$ 120,00	R\$ 360.000,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP C/100UNID	CX	1.000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
88	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL BRANCA COM TIRA ELASTICA CX C/ 50 UNID	PCT	15.000	R\$ 60,00	R\$ 900.000,00
89	P.V.P.I TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	FR	200	R\$ 42,25	R\$ 8.450,00
90	P.V.P.I DERGEMANTE 1LT	FR	50	R\$ 40,15	R\$ 2.007,50
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 45cmX100mt	ROLO	50		R\$ -
92	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
93	SERINGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO C/ AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UND	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
94	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 1,22	R\$ 24.400,00
95	SERINGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
96	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1.600		R\$ -

98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	1.600		R\$	-
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	1.600		R\$	-
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1.600		R\$	-
101	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº10	UND	100		R\$	-
102	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº12	UND	100	R\$ 5,60	R\$	560,00
103	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº14	UND	100		R\$	-
104	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº16	UND	100	R\$ 5,60	R\$	560,00
105	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº18	UND	100	R\$ 5,60	R\$	560,00
106	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº20	UND	100		R\$	-
107	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UND	100		R\$	-
108	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UND	100		R\$	-
109	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UND	100		R\$	-
110	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	100		R\$	-
111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	100		R\$	-
112	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	100		R\$	-
113	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	100		R\$	-
114	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	100		R\$	-
115	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	100		R\$	-
116	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UND	100		R\$	-
117	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 24	UND	100		R\$	-
118	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04	UND	100		R\$	-
119	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UND	100		R\$	-
120	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	100		R\$	-
121	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	100		R\$	-
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	100		R\$	-

123	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	100		R\$	-
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	100		R\$	-
125	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	100		R\$	-
126	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UND	100		R\$	-
127	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 24	UND	100		R\$	-
128	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	100		R\$	-
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	500		R\$	-
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UND	500		R\$	-
131	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	500		R\$	-
132	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	500		R\$	-
133	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UND	500		R\$	-
134	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UND	500		R\$	-
135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL CARACTERÍSTICAS USOS: AXILAR, RETAL OU ORAL TERMÔMETRO DIGITAL ACURACIDADE COMPROVADA INDICADOR DE BATERIA BAIXA	UND	450	R\$ 28,56	R\$	12.852,00
136	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO SIMPLES	UND	100		R\$	-
137	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	UND	100		R\$	-
138	TERMOMETRO DE GELADEIRA DIGITAL	UND	100		R\$	-
139	TESTE RÁPIDO ANTI COVID-19 IGG/IGM - CX C/ 25 TESTES	CX	300	R\$ 1.434,00	R\$	430.200,00
140	TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT UNISSEX C/100UNID	PCT	7.000	R\$ 30,55	R\$	213.850,00
VALOR GLOBAL					R\$	3.516.746,50

VALIDADE : 60 (SESENTA) DIAS

CAPANEMA - PA , 08 DE ABRIL DE 2021



MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ 14.202.227/001-24



Farmacêutica Distribuidora LTDA-ME
 End: Pass Cumaru, 11 – Marco
 CEP: 66.0095-080
 CNPJ: 10.468.162/0001-02 IE: 15.279.661-4
 Fone/Fax: (91) 3223-2320/98247-9208/99809-8659
 E-mail: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTIMATIVA DE PREÇO 2021

Proposta que faz a empresa Farmacêutica Distribuidora LTDA-ME inscrita no CNPJ (MF) nº 10.468.162/0001-02 e inscrição estadual nº 15.279.661-4, estabelecida na Pass Cumaru Nº 11 - Marco, tel: (91) 3223-2320; que possui o seguinte Representante Legal e responsável pelo recebimento das Ordens de Fornecimento: Fábio Pinheiro de Oliveira, solteiro, CPF: 963.256.152-04, RG: 5327777/SSP/Pa, residente à Rua Augusto Correa Nº 569 - Guamá, tel: (91) 98247-9208, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados.

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor	
				Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNID.	PCT	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FR	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,45 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
10	ÁLCOOL 70% SOLUÇÃO 1L	FR	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
11	ÁLCOOL 96% SOLUÇÃO 1 L	FR	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
12	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML	FR	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	1250	R\$ 17,00	R\$ 21.250,00
14	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) ON CALL PLUS	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
15	ATADURA DE CREPE DE 10CM C/ 12 UNI	UND	5000	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
16	ATADURA DE CREPE DE 15CM C/ 12 UNI	UND	5000	R\$ 10,90	R\$ 54.500,00
17	ATADURA DE CREPE DE 20CM C/ 12 UNI	UND	5000	R\$ 13,91	R\$ 69.550,00
18	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA/ON CALL PLUS	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
19	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO BASICA OVAL 2000ML	UND	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	UND	100	R\$ 70,90	R\$ 7.090,00
21	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	PCT	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
22	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	PCT	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
23	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	PCT	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
25	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
26	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTERIL	PCT	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
27	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTERIL	PCT	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
28	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	KIT	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
29	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
30	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
34	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
35	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	UND	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00
36	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO G	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
37	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO M	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
38	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO P	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
39	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 13 LITROS	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
40	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 7 LITROS	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
41	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA PARA ESCARRO	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
42	COLETOR UNIVERSAL LEITOSO C/ TAMPA 50 ML	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00

43	COMPRESSA DE GAZE PACOTE 500 UNI	UND	15000	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00
44	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº21 C/100UNID	UND	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº23 C/100UNID	UND	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº25 C/100UNID	UND	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº27 C/100UNID	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
48	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 60X120 MM	UND	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
49	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 70X260 MM	UND	1000	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
50	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 90X160 MM	UND	1500	R\$ 39,00	R\$ 58.500,00
51	EQUIPO MACROGOTAS P/INFUSÃO	UND	15000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
52	EQUIPO MICROGOTAS P/INFUSÃO	UND	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
53	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	PCT	4000	R\$ 2,21	R\$ 8.840,00
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UND	5000	R\$ 10,20	R\$ 51.000,00
55	ESTOJO PLASTICO P/ 3 LÂMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	UND	2500	R\$ 60,00	R\$ 150.000,00
56	FIO CATGUT CROMADO 3-0	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
57	FIO CATGUT CROMADO 4-0	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
60	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
61	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
62	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
63	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CORTANTE	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
65	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 90MMX30	UND	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
66	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 25MM X 10M	CX	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
67	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 250 ML	CX	4000	R\$ 160,00	R\$ 640.000,00
68	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	CX	100	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
69	GEL CONDUTOR P/MEIO DE CONTATO P/ ULTRASSONOGRAFIA - GALÃO DE 5 L	CX	25	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50
70	KIT APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO	CX	150	R\$ 89,90	R\$ 13.485,00
71	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/TAM G	CX	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
72	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/TAM M	CX	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
73	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/TAM P	CX	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
74	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 C/100 UNID	CX	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
75	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 C/100 UNID	CX	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
76	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 C/100 UNID	CX	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
77	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23 C/100 UNID	ROLO	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
78	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 200 UNIDADES - AUTOMÁTICA	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
79	LENÇOL PARA MACA RECICLADO	UND	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
80	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	ROLO	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
81	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	GALÃO	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
82	LUVA CIRÚRGICA 8.0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	KIT	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
83	LUVA CIRÚRGICA 8.5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO,TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	KIT	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID	KIT	1500	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID	KIT	3000	R\$ 150,00	R\$ 450.000,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID	CX	3000	R\$ 150,00	R\$ 450.000,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL,LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP C/100UNID	CX	1000	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
88	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL BRANCA COM TIRA ELASTICA CX C/ 50 UNID	CX	15000	R\$ 35,00	R\$ 525.000,00
89	P.V.P.I TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	CX	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
90	P.V.P.I DERGEMANTE 1LT	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 45cmX100mt	CX	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
92	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	ROLO	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
93	SERINGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO C/ AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UND	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
94	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	PAR	20000	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00

95	SERINGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	PAR	20000	R\$	0,39	R\$ 7.800,00
96	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	PAR	20000	R\$	0,45	R\$ 9.000,00
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	PAR	1600	R\$	2,00	R\$ 3.200,00
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	CX	1600	R\$	2,00	R\$ 3.200,00
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	CX	1600	R\$	2,00	R\$ 3.200,00
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	CX	1600	R\$	2,00	R\$ 3.200,00
101	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº10	CX	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
102	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº12	PCT	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
103	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº14	FR	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
104	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº16	FR	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
105	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº18	ROLO	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
106	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº20	UND	100	R\$	5,00	R\$ 500,00
107	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
108	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
109	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
110	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
111	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
112	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
113	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
114	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
115	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
116	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
117	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 24	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
120	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
124	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
125	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
126	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
127	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
128	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	100	R\$	1,80	R\$ 180,00
129	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
130	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
131	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
132	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
133	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
134	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	UND	500	R\$	1,50	R\$ 750,00
135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL CARACTERÍSTICAS USOS: AXILAR, RETAL OU ORAL TERMÔMETRO DIGITAL ACURACIDADE COMPROVADA INDICADOR DE BATERIA BAIXA	UND	450	R\$	30,00	R\$ 13.500,00
136	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO SIMPLES	UND	100	R\$	23,50	R\$ 2.350,00
137	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	UND	100	R\$	66,00	R\$ 6.600,00
138	TERMOMETRO DE GELEDEIRA DIGITAL	UND	100	R\$	48,90	R\$ 4.890,00
139	TESTE RÁPIDO ANTI COVID-19 IGG/IGM - CX C/ 25 TESTES	UND	300	R\$	1.450,00	R\$ 435.000,00
140	TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT UNISSEX C/100UNID	UND	7000	R\$	30,00	R\$ 210.000,00
TOTAL						R\$ 4.421.117,50

TOTAL GRUPO: R\$ 4.421.117,50 (Quatro milhões, quatro centos e vinte um mil, cento e dezete reais e cinquenta centavos)

- 1 - Validade da Proposta: 30 dias a contar da data de sua apresentação;
- 2 - Prazo de entrega: 5 dias a contar do efetivo recebimento da Ordem de Fornecimento;
- 3- Local de entrega: De acordo com o local indicado na Ordem de Fornecimento, dentro da sede do município de Santa Luzia do Pará, na modalidade "CIF", por conta da empresa.
- 4 - Declaramos que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas diretas e indiretas, tais como transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, seguro, insumos, salários, encargos sociais, trabalhistas, vale transporte e auxílio alimentação das pessoas alocadas ao serviço que incidam direta ou indiretamente no valor do item cotado que venham a onerá-lo e nossa proposta de preços não possuem previsão inflacionária;
- 5 - Declaramos que os produtos possuem total garantia contra qualquer defeito de fabricação, pelo prazo de 12 meses contados de seu recebimento definitivo; constatado defeito o mesmo será substituído, sem ônus para a fundo Municipal de Sanata Luzia do Pará, caso não esteja de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos;
- 6 - O prazo de validade dos materiais hospitalares não será inferior a doze meses a contar da data de entrega no local indicado no contrato, caso não seja feita desta forma a empresa fica desde já notificada a repor dentro da validade exigida;
- 7- Declaramos de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- 8 - Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AG. NAZARÉ – 1686 - 1 C/C: 124053-6 FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME.



FARMACÊUTICA DIST. LTDA - ME
CNPJ: 10.468.162/0001-02

Belém, 26 de Abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Licitante: C J A PARENTE

CNPJ: 83.646.307/0001-91

Tel Fax: (91) 3277-3213/3277-0093 - Celular: (91) 98116-9280

E-mail: gilbertoarquimede@gmail.com /arquimede@terra.com.br

Endereço: Tv. Pirajá nº 578 - Pedreira - Belém-PA

Conta Corrente: 7.185-4 Agência: 0765-X Banco: BRASIL

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE MÍNIMA À SER ADQUIRIDA	QUANTIDADE MÁXIMA À SER ADQUIRIDA	ARQUIMED	VALOR TOTAL
INSUMOS E MATERIAIS TÉCNICOS					
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNID.	PCT	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FR	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,45 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
10	ALCOOL 70% SOLUÇÃO 1L	FR	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
11	ALCOOL 96% SOLUÇÃO 1 L	FR	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
12	ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	1.250	R\$ 23,00	R\$ 28.750,00
14	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) ON CALL PLUS	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
15	ATADURA DE CREPE DE 10CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
16	ATADURA DE CREPE DE 15CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00
17	ATADURA DE CREPE DE 20CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00
18	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA/ON CALL PLUS	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
19	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO BASICA OVAL 2000ML	UND	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	PCT	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
21	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
22	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
23	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
25	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
26	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTERIL	UND	2.500	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
27	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTERIL	UND	2.500	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
28	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
29	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
30	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00

34	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500	R\$	3,30	R\$	1.650,00
35	CLAMP,PVC RÍGIDO, UMBILICAL	UND	250	R\$	1,20	R\$	300,00
36	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO G	UND	20	R\$	78,00	R\$	1.560,00
37	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO M	UND	20	R\$	78,00	R\$	1.560,00
38	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO P	UND	20	R\$	79,00	R\$	1.580,00
39	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 13 LITROS	UND	2.000	R\$	9,80	R\$	19.600,00
40	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 7 LITROS	UND	1.000	R\$	8,70	R\$	8.700,00
41	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA PARA ESCARRO	UND	1.000	R\$	1,10	R\$	1.100,00
42	COLETOR UNIVERSAL LEITOSO C/ TAMPA 50 ML	UND	1.000	R\$	1,10	R\$	1.100,00
43	COMPRESSA DE GAZE PACOTE 500 UNI	PCT	15.000	R\$	26,00	R\$	390.000,00
44	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº21 C/100UNID	UND	2.000	R\$	0,41	R\$	820,00
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº23 C/100UNID	UND	5.000	R\$	0,41	R\$	2.050,00
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº25 C/100UNID	UND	5.000	R\$	0,41	R\$	2.050,00
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº27 C/100UNID	UND	1.000	R\$	0,41	R\$	410,00
48	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 60X120 MM	UND	1.000	R\$	19,80	R\$	19.800,00
49	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 70X260 MM	UND	1.000	R\$	50,40	R\$	50.400,00
50	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 90X160 MM	UND	1.500	R\$	45,80	R\$	68.700,00
51	EQUIPO MACROGOTAS P/INFUSÃO	UND	15.000	R\$	3,90	R\$	58.500,00
52	EQUIPO MICROGOTAS P/INFUSÃO	UND	1.000	R\$	6,90	R\$	6.900,00
53	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	4.000	R\$	5,98	R\$	23.920,00
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UND	5.000	R\$	15,90	R\$	79.500,00
55	ESTOJO PLASTICO P/ 3 LÂMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	UND	2.500	R\$	3,90	R\$	9.750,00
56	FIO CATGUT CROMADO 3-0	CX	10	R\$	168,00	R\$	1.680,00
57	FIO CATGUT CROMADO 4-0	CX	10	R\$	168,00	R\$	1.680,00
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	CX	10	R\$	57,00	R\$	570,00
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	CX	10	R\$	56,00	R\$	560,00
60	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
61	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
62	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
63	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CORTANTE	CX	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
65	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 90MMX30	ROLO	250	R\$	7,80	R\$	1.950,00
66	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 25MM X 10M	UND	500	R\$	4,00	R\$	2.000,00
67	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 250 ML	UND	4.000	R\$	3,00	R\$	12.000,00
68	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	ROLO	100	R\$	55,00	R\$	5.500,00
69	GEL CONDUTOR P/MEIO DE CONTATO P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO DE 5 L	GALÃO	25	R\$	39,00	R\$	975,00
70	KIT APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO	KIT	150	R\$	149,00	R\$	22.350,00
71	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM G	KIT	3.000	R\$	5,50	R\$	16.500,00
72	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM M	KIT	3.000	R\$	5,60	R\$	16.800,00
73	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM P	KIT	3.000	R\$	5,90	R\$	17.700,00
74	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 C/100 UNID	CX	50	R\$	69,00	R\$	3.450,00
75	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 C/100 UNID	CX	50	R\$	69,00	R\$	3.450,00
76	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 C/100 UNID	CX	50	R\$	69,00	R\$	3.450,00
77	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23 C/100 UNID	CX	50	R\$	69,00	R\$	3.450,00

78	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 200 UNIDADES - AUTOMATICA	CX	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
79	LENÇOL PARA MACA RECICLADO	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
80	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
81	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
82	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
83	LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID	CX	1.500	R\$ 120,00	R\$ 180.000,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID	CX	3.000	R\$ 120,00	R\$ 360.000,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID	CX	3.000	R\$ 120,00	R\$ 360.000,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP C/100UNID	CX	1.000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
88	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL BRANCA COM TIRA ELASTICA CX C/ 50 UNID	PCT	15.000	R\$ 59,00	R\$ 885.000,00
89	P.V.P.I TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	FR	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
90	P.V.P.I DERGEMANTE 1LT	FR	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 45cmX100mt	ROLO	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
92	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
93	SERINGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO C/ AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UND	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
94	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00
95	SERINGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
96	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1.600	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	1.600	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	1.600	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1.600	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
101	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº10	UND	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
102	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº12	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
103	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº14	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
104	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº16	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
105	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº18	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
106	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº20	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
107	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
108	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
109	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
110	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
111	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
112	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
113	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
114	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
115	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
116	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
117	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 24	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
120	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00

124	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
125	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
126	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
127	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 24	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
128	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
131	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
132	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
133	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
134	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UND	500	R\$	2,80	R\$	1.400,00
135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL CARACTERÍSTICAS USOS: AXILAR, RETAL OU ORAL TERMÔMETRO DIGITAL ACURACIDADE COMPROVADA INDICADOR DE BATERIA BAIXA	UND	450	R\$	31,00	R\$	13.950,00
136	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO SIMPLES	UND	100	R\$	5,90	R\$	590,00
137	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	UND	100			R\$	-
138	TERMOMETRO DE GELADEIRA DIGITAL	UND	100			R\$	-
139	TESTE RÁPIDO ANTI COVID-19 IGG/IGM - CX C/ 25 TESTES	CX	300	R\$	1.450,00	R\$	435.000,00
140	TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT UNISSEX C/100UNID	PCT	7.000	R\$	22,00	R\$	154.000,00
VALOR GLOBAL							R\$ 3.850.676,00
VALOR GLOBAL							R\$ 3.850.676,00

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

* Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

* Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Em nossos preços já estão inclusos todos as dispesa e encargos como: IPI,FRETE,DIFERENÇA DE ICMS, ETC.

Condições gerais da proposta

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de Entrega: 10 DIAS MEDIANTE A SOLICITAÇÃO.

Dados do Receptor das Ordens de Fornecimento:

Nome: GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS

CPF: 304.491.202-44

Telefone (FAX): (91)3277-3213/3277-0093

Celular: (91) 98116-9280

E-mail: gilbertoarquimede@gmail.com /arquimede@terra.com.br

Nome do Representante: GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS

CPF: 304.491.202-44

Atenciosamente,



G. J. A. PARENTE
 CNPJ 83.646.307/0001-91
 Rep. Vendas: Gilberto Dias

Gilberto Conceição Dias

CPF: 304.491.202-44

RG: 1751819

Estado civil: Casado

E-mail: gilbertoarquimede@bol.com.br

Procurador



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARÁ

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: PASSAGEM TÊXTIL, 302

BAIRRO: IANETAMA CIDADE: CASTANHAL-PA

CNPJ: 07.332.016/0001-40

EMAIL: casmedlicitacao@hotmail.com

TELEFONE: (91) 3721-7128 98704-2104

ITEM	MATERIAL	ESPE.	QUAN	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA,DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNID.	PCT	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FR	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,45 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X7 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X8 C/ 100 UNID.	CX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
10	ÁLCOOL 70% SOLUÇÃO 1L	FR	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
11	ALCOOL 96% SOLUÇÃO 1 L	FR	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
12	ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	1.250	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00
14	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
15	ATADURA DE CREPE DE 10CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
16	ATADURA DE CREPE DE 15CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
17	ATADURA DE CREPE DE 20CM C/ 12 UNI	PCT	5.000	R\$ 10,08	R\$ 50.400,00
18	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA/ON CALL PLUS	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
19	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO BASICA OVAL 2000ML	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	PCT	100		R\$ -
21	CATETER INTRAVENOSO 16 G,VIALON OU POLIURETANO,PERIFÉRICO,C/AGULHA,BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00



Distribuindo Produtos de Qualidade

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

22	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
23	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
25	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
26	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTERIL	UND	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
27	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTERIL	UND	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
28	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
29	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
30	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
34	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
35	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	UND	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
36	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO G	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
37	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO M	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
38	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO P	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
39	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES	UND	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
40	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES	UND	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
41	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA PARA ESCARRO	UND	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
42	COLETOR UNIVERSAL LEITOSO C/ TAMPA 50 ML	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
43	COMPRESSA DE GAZE PACOTE 500 UNI	PCT	15.000	R\$ 25,00	R\$ 375.000,00
44	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº21 C/100UNID	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº23 C/100UNID	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº25 C/100UNID	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº27 C/100UNID	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
48	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 60X120 MM	UND	1.000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

49	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 70X260 MM	UND	1.000	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00
50	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 90X160 MM	UND	1.500	R\$ 200,00	R\$ 300.000,00
51	EQUIPO MACROGOTAS P/INFUSÃO	UND	15.000	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
52	EQUIPO MICROGOTAS P/INFUSÃO	UND	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
53	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	4.000		R\$ -
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UND	5.000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
55	ESTOJO PLASTICO P/ 3 LÂMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	UND	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
56	FIO CATGUT CROMADO 3-0	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
57	FIO CATGUT CROMADO 4-0	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
60	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
61	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
62	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
63	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CORTANTE	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
65	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 90MMX30	ROLO	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
66	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 25MM X 10M	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
67	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 250 ML	UND	4.000		R\$ -
68	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	ROLO	100	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
69	GEL CONDUTOR P/MEIO DE CONTATO P/ ULTRASSONOGRÁFIA - GALÃO DE 5 L	GALÃO	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
70	KIT APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO	KIT	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
71	KIT PAPANICOLAU, 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM G	KIT	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
72	KIT PAPANICOLAU, 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM M	KIT	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
73	KIT PAPANICOLAU, 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM P	KIT	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
74	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 C/100 UNID	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
75	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 C/100 UNID	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
76	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 C/100 UNID	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
77	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23 C/100 UNID	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00



Distribuindo Produtos de Qualidade

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

78	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 200 UNIDADES - AUTOMÁTICA	CX	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
79	LENÇOL PARA MACA RECICLADO	UND	300	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
80	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
81	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
82	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
83	LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID	CX	1.500	R\$ 115,00	R\$ 172.500,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID	CX	3.000	R\$ 115,00	R\$ 345.000,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID	CX	3.000	R\$ 115,00	R\$ 345.000,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP C/100UNID	CX	1.000	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00
88	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL BRANCA COM TIRA ELASTICA CX C/ 50 UNID	PCT	15.000	R\$ 45,00	R\$ 675.000,00
89	P.V.P.I TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	FR	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
90	P.V.P.I DEREGEMANTE 1LT	FR	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 45cmX100mt	ROLO	50		R\$ -
92	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
93	SERINGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO C/ AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UND	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
94	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
95	SERINGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
96	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1.600	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	1.600	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	1.600	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1.600	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00
101	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº10	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00



Distribuindo Produtos de Qualidade

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

102	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº12	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
103	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº14	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
104	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº16	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
105	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº18	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
106	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº20	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
107	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
108	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
109	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
110	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
112	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
113	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
114	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
115	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
116	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
117	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 24	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
118	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
119	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
120	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
121	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
125	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
126	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
127	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 24	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
128	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
131	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
132	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
133	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
134	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL CARACTERÍSTICAS USOS: AXILAR, RETAL OU ORAL TERMÔMETRO DIGITAL ACURACIDADE COMPROVADA INDICADOR DE BATERIA BAIXA	UND	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
136	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO SIMPLES	UND	100		R\$ -
137	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	UND	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
138	TERMOMETRO DE GELADEIRA DIGITAL	UND	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

139	TESTE RÁPIDO ANTI COVID-19 IGG/IGM - CX C/ 25 TESTES	CX	300	R\$ 875,00	R\$ 262.500,00
140	TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT UNISSEX C/100UNID	PCT	7.000	R\$ 35,00	R\$ 245.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 4.012.645,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS.

VALOR DA PROPOSTA: QUATRO MILHÕES, DOZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS.

CASTANHAL(PA), 04 DE MAIO DE 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará

Prezado(s) Senhor(es),

POLYMEDH.EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº. 53477-0, sediada na Avenida Presidente Vargas, nº 4547 Bairro Ianetama, Castanhal-PA, CEP 68.745-000, vem apresentar Cotação de Preços para o Material especificado abaixo:

PLANILHA I - INSUMOS E MATERIAIS TÉCNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA,DESCARTAVEL PCT C/100 UNID.	PCT	ESTILO	200	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00
2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FR	SOFT WATER	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRICEFADA 40X12 C/ 100 UNID.	CX	LABOR IMPORT	200	R\$ 35,45	R\$ 7.090,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,45 C/ 100 UNID.	CX	SR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	SOLIDOR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X7 C/ 100 UNID.	CX	SOLIDOR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	SOLIDOR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X7 C/ 100 UNID.	CX	SOLIDOR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 30X8 C/ 100 UNID.	CX	SOLIDOR	500	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
10	ÁLCOOL 70% SOLUÇÃO 1L	FR	ITAJÁ	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
11	ALCOOL 96% SOLUÇÃO 1 L	FR	ITAJÁ	300	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
12	ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	ITAJÁ	250	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	NATHALYA	1.250	R\$ 23,75	R\$ 29.687,50
14	APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO) ON CALL PLUS	UND	ON CALL PLUS	100	R\$ 60,48	R\$ 6.048,00
15	ATADURA DE CREPE DE 10CM C/12 UNI	PCT	TEX CARE	5.000	R\$ 6,02	R\$ 30.100,00
16	ATADURA DE CREPE DE 15CM C/12 UNI	PCT	TEX CARE	5.000	R\$ 7,57	R\$ 37.850,00
17	ATADURA DE CREPE DE 20CM C/12 UNI	PCT	J PROLAB	5.000	R\$ 10,05	R\$ 50.250,00
19	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO BASICA OVAL 2000ML	UND	J PROLAB	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL	PCT	LABOR IMPORT	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00

21	CATETER INTRAVENOSO 16 G , VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
22	CATETER INTRAVENOSO 18 G , VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
23	CATETER INTRAVENOSO 20 G , VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22 G , VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
25	CATETER INTRAVENOSO 24 G , VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
26	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTERIL	UND	MED SONDA	2.500	R\$ 2,76	R\$ 6.900,00
27	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTERIL	UND	MED SONDA	2.500	R\$ 2,76	R\$ 6.900,00
28	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
29	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
30	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
34	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	MARKMED	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
35	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL	UND	ADLIN	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00
36	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO G	UND	POLAR FIX	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
37	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO M	UND	POLAR FIX	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
38	COLAR CERVICAL EM ESPUMA TAMANHO P	UND	POLAR FIX	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
39	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 13 LITROS	UND	POLAR FIX	2.000	R\$ 12,78	R\$ 25.560,00
40	COLETOR DE MATERIAS PERFUROCORTANTES DESCARTEX 7 LITROS	UND	POLAR FIX	1.000	R\$ 9,68	R\$ 9.680,00
41	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA PARA ESCARRO	UND	J PROLAB	1.000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
42	COLETOR UNIVERSAL LEITOSO C/ TAMPA 50 ML	UND	J PROLAB	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
43	COMPRESSA DE GAZE PACOTE 500 UNI	PCT	AMERICAN MEDICAL	15.000	R\$ 27,18	R\$ 407.700,00
44	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº21 C/100UNID	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº23 C/100UNID	UND	SOLIDOR	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº25 C/100UNID	UND	SOLIDOR	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00

47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESCALPE Nº27 C/100UNID	UND	SOLIDOR	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
48	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 60X120 MM	UND	ZERMATT	1.000	R\$ 47,62	R\$ 47.620,00
49	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 70X260 MM	UND	ZERMATT	1.000	R\$ 47,62	R\$ 47.620,00
50	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE EM PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 90X160 MM	UND	ZERMATT	1.500	R\$ 47,62	R\$ 71.430,00
51	EQUIPO MACROGOTAS P/INFUSÃO	UND	LAMEDID	15.000	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
52	EQUIPO MICROGOTAS P/INFUSÃO	UND	MED SONDA	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
53	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	MED SONDA	4.000	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UND	MISSNER	5.000	R\$ 16,90	R\$ 84.500,00
55	ESTOJO PLASTICO P/ 3 LÂMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	UND	KOLPLAST	2.500	R\$ 3,04	R\$ 7.600,00
56	FIO CATGUT CROMADO 3-0	CX	TECHNOFIO	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
57	FIO CATGUT CROMADO 4-0	CX	TECHNOFIO	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	CX	TECHNOFIO	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	CX	TECHNOFIO	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
60	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 61,03	R\$ 1.830,90
61	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 61,03	R\$ 1.830,90
62	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 61,03	R\$ 1.830,90
63	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CORTANTE	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 61,03	R\$ 1.830,90
64	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 3,0 CORTANTE	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 61,03	R\$ 1.830,90
65	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 90MMX30	ROLO	MISSNER	250	R\$ 8,68	R\$ 2.170,00
66	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 25MM X 10M	UND	MISSNER	500	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00
67	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 250 ML	UND	NUTRIZ	4.000	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
68	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	ROLO	ANDREONI	100	R\$ 38,26	R\$ 3.826,00
69	GEL CONDUTOR P/MEIO DE CONTATO P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO DE 5 L	GALÃO	SONIC PLUS	25	R\$ 100,52	R\$ 2.513,00
70	KIT APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO	KIT	PREMIUN	150	R\$ 159,00	R\$ 23.850,00
71	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM G	KIT	VAGISPEC	3.000	R\$ 5,28	R\$ 15.840,00
72	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM M	KIT	VAGISPEC	3.000	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00
73	KIT PAPANICOLAU,1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,1PINÇA CHERON,1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE/ TAM P	KIT	TECHNOFIO	3.000	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00

74	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10 C/100 UNID	CX	LABOR IMPORT	50	R\$ 65,63	R\$ 3.281,50
75	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11 C/100 UNID	CX	LABOR IMPORT	50	R\$ 65,63	R\$ 3.281,50
76	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15 C/100 UNID	CX	LABOR IMPORT	50	R\$ 65,63	R\$ 3.281,50
77	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23 C/100 UNID	CX	LABOR IMPORT	50	R\$ 65,63	R\$ 3.281,50
78	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 200 UNIDADES - AUTOMÁTICA	CX	GTECH	500	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
80	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	BECARE	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
81	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	BECARE	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
82	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	BECARE	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
83	LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, HIPOALÉGICA	PAR	BECARE	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID	CX	DESCARPCK	1.500	R\$ 169,18	R\$ 253.770,00
85	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID	CX	DESCARPCK	3.000	R\$ 169,18	R\$ 507.540,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID	CX	DESCARPCK	3.000	R\$ 169,18	R\$ 507.540,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP C/100UNID	CX	DESCARPCK	1.000	R\$ 169,18	R\$ 169.180,00
88	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL BRANCA COM TIRA ELASTICA CX C/ 50 UNID	PCT	DESCARPCK	15.000	R\$ 60,00	R\$ 900.000,00
89	P.V.P.I TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1LT	FR	VIC PHARMA	200	R\$ 42,22	R\$ 8.444,00
90	P.V.P.I DERGEMANTE 1LT	FR	VIC PHARMA	50	R\$ 40,12	R\$ 2.006,00
92	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	DESCARPCK	20.000	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
93	SERINGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO C/ AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UND	DESCARPCK	20.000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
94	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	DESCARPCK	20.000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
95	SERINGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	DESCARPCK	20.000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
96	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UND	DESCARPCK	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	BIOBASE	1.600	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	BIOBASE	1.600	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	BIOBASE	1.600	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	BIOBASE	1.600	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00

101	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº10	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
102	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº12	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
103	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº14	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
104	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº16	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
105	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº18	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
106	SONDA FOWLEY DE LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL Nº20	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,02	R\$ 602,00
107	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UND	BIOBASE	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
108	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UND	BIOBASE	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
109	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UND	BIOBASE	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
110	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	BIOBASE	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	SOLIDOR	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
112	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
113	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
114	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
115	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
116	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UND	MED SONDA	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
117	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 24	UND	MED SONDA	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
118	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
119	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
120	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
121	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
125	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
126	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
127	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 24	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
128	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	BIOBASE	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
131	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
132	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
133	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
134	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UND	BIOBASE	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00

135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL CARACTERÍSTICAS USOS: AXILAR, RETAL OU ORAL TERMÔMETRO DIGITAL ACURACIDADE COMPROVADA INDICADOR DE BATERIA BAIXA	UND	SOLIDOR	450	R\$ 33,73	R\$ 15.178,50
138	TERMOMETRO DE GELADEIRA DIGITAL	UND	J PROLAB	100	R\$ 158,20	R\$ 15.820,00
139	TESTE RÁPIDO ANTI COVID-19 IGG/IGM - CX C/25 TESTES	CX	ABBOTT	300	R\$ 793,75	R\$ 238.125,00
140	TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT UNISSEX C/100UNID	PCT	MR	7.000	R\$ 30,50	R\$ 213.500,00
TOTAL GERAL						R\$ 4.146.664,50

Validade da Proposta: 30 dias.

Prazo de entrega: 30 dias

Prazo de pagamento: 30 dias

Castanhal/PA, em 13 de Maio de 2021.

